ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

PODER LEGISLATIVO

1

INDICAÇÃO Nº 39/2025

Sra. Presidente
Senhores (a) Vereadores

CONSIDERANDO que a Escola Municipal Wolfgang

Sauer, localizada no distrito de Cristalino, não dispõe de salas adequadas para
funcionar como creche para atender as crianças de menor idade.

CONSIDERANDO que essa e uma reivindicação da

comunidade do distrito de Cristalino.

Sendo assim, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal Eduardo Alves Conti que determine e promova a
construção de salas para funcionar como creche na Escola Municipal Wolfgang
Sauer, localizada no distrito de Cristalino.

Sala das Sessões, aos 24 de fevereiro de 2025.

JARDEL DOS SANTOS FERREIRA
Vereador

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
1

-
IN

D
 0

38
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

ar
de

l d
os

 S
an

to
s

F
er

re
ira

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//s
an

ta
na

do
ar

ag
ua

ia
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
06

B
2F

32
87

05
4D

5B
C

24
7E

79
48

A
4D

73
0F

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

01
29